De tel faits ont eu lieu, 19525  
Survienront à nouveau : la corruption – au mieux –  
Prend fin par la rigueur ou la peur ; de soi-même ?  
Il n'en est pas question [*vu, revu théorème*]. 19528

[8] *Hoc inter Pompeium et Caesarem, inter Ciceronem Catonemque commissum est, Catonem inquam illum quo sedente populus negatur permisisse sibi postulare Florales iocos nudandarum meretricum, si credis spectasse tunc severius homines quam iudicasse. Et fient et facta sunt ista, et licentia urbium aliquando disciplina metuque, numquam sponte considet.*

(97.9) Aussi, ne va point croire qu'aux dérèglements,  
Nous ayons octroyé de nouveaux arguments, 19530  
Lors aux lois... presque rien ! la jeunesse, en nos jours  
A bien plus de maîtrise [*et de topinambours ?*]  
Aussi modération que jadis ; l'accusé  
Contestait l'adultère aux juges [*médusés ?*]  
Mais eux confiaient le leur devant ce 'Monsieur Prupre' (\*), 19535  
Alors qu'on célébrait le procès par le stupre (\*)  
Et Clodius bien noté pour ses vices flagrants  
Procédait en pervers [*le majeur chez les grands*]  
Jusque dans sa défense.

Accusé d'adultère  
– Ah ! qui voudrait le croire ? – un pendable sut faire, 19540

(\*) Ça ne pouvait plus faire ! ce matin encore il n'y avait pas deux rimes en 'upre' ; autant en créer une ; puisque la compagnie 'Procter & Gamble' créa 'Monsieur Propre' pour ce qui est bien ou a vocation à l'être, pourquoi ne pas forger son pendant pour ce qui est mal ou tend inéluctablement à l'être ? avec le maléfique tribun Publius Clodius Pulcher en roue libre, 'Monsieur Prupre' ne conviendrait-il pas ?

## Obtenir un non-lieu grâce à ses trahisons. 19541

[9] *Non est itaque quod credas nos plurimum libidini permisisse, legibus minimum; longe enim frugalior haec iuventus est quam illa, cum reus adulterium apud iudices negaret, iudices apud reum confiterentur, cum stuprum committeretur rei iudicandae causa, cum Clodius, isdem vitiis graciosus quibus nocens, conciliaturas exerceret in ipsa causae dictione. Credat hoc quisquam? qui damnabatur uno adulterio absolutus est multis.*

\*\*\*

(97.10) Chaque ère a ses Clodius ! des Catons, à foison ?

[*Dans les recoins des rues ? sous le pas d'un cheval ?*]

Il n'en est pas question !

Nous glissons vers l'aval,  
Étant portés au pire ; onc ne nous font défaut 19545

Guides OU compagnons [*menant à l'échafaud ?*],

De plus, la corruption se soutient par soi-même,

Et n'a besoin de pote ou de guide [*suprême*

*Ayatollah, sinon... Mao-Grand Timonier*].